EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2025 
Dispensa de Licitação para aquisição de peças e prestação de serviços no conserto do Caminhão 
Ford Cargo IQI-3054, de propriedade do Município de Ibiaçá – RS, no valor de R$ 5.011,84 (cinco 
mil, onze reais e oitenta e quatro centavos), sendo R$ 3.011,84 (três mil, onze reais e oitenta e 
quatro centavos) referente a peças e R$ 2.000,00 (dois mil reais) referente a serviços. 
Fornecedor: TURELLA MECANICA DIESEL LTDA, inscrita no CNPJ nº 58.726,234/0001/09, nos 
termos do Inciso I do art. 75 da Lei Federal nº 14.133 de 1° de abril de 2021.

[...]

no CNPJ n° 58.726.234/0001-09, com sede na Rua Carlos Pansera, n° 213, Bairro Centro, na 
cidade de Ibiaçá – RS. Objeto: Aquisição de peças e prestação de serviços no conserto do 
Caminhão Ford Cargo IQI-3054 em uso na Secretaria de Obras, no Município de Ibiaçá – RS, 
com vigência de 01/09/2025 a 01/10/2025, com valor de R$ 5.011,84 (cinco mil, onze reais e 
oitenta e quatro centavos). Assinatura em 01/09/2025. 

PORTARIA N.º 271/2025, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 

Concede Licença Saúde a servidores municipais, e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das atribuições legais,

[...]

foi postergado por suspensão de contagem de tempo, de acordo com o art. 8º, da Lei 

Complementar 173/2020, de 27 de maio de 2020, fixa-se nova data na ordem cronológica de 

cada servidor.   

RESOLVE: 

Art. 1. ° Conceder pagamento do Prêmio por Assiduidade no valor de R$ 

1.729,49 (mil setecentos e vinte e nove reais e quarenta e nove centavos), referente ao menor 

padrão de vencimento do funcionalismo público (Padrão 1), conforme artigo 71, da Lei Municipal 

nº 1419/2018 de 25/09/2018 (Regime Jurídico Único), por terem implementado o direito no 

quinquênio 2020/2025, aos seguintes servidores municipais: